Rua Custódio Freire, nº 40, Bosque | CEP: 69900-553 Rio Branco/AC | Telefone: (68) 3222-8941
           www.cauac.gov.br  /  atendimento@cauac.gov.br

1

PORTARIA PRESIDENCIAL N° 63, DE 09 DE JULHO DE 2021.

Designar o Vice-Presidente Moises
de Souza da Silva para assumir
interinamente a função de
Presidente do Conselho de
Arquitetura e Urbanismo do Acre.

A Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Acre – CAU/AC, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 12.378/2010, bem como pelo o art.
140 do Regimento Interno do CAU/AC.

Considerando que me encontro em período final gestacional, completando 37
semanas;

Considerando a necessidade do meu afastamento a caráter de minha licença
maternidade.

RESOLVE:

Art. 1° Designar Moises de Souza da Silva, para assumir a função de Presidente
interino do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Acra – CAU/AC.

Art. 2º Fica determinado o período de até 06 meses para o período da referida
licença, iniciando-se em 10 de julho de 2021.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no sítio eletrônico do
CAU/AC.

Rio Branco – AC, 09 de julho de 2021.

DÂNDARA CRISTTINNY BRITO LIMA

Presidente do CAU/AC